Princeps Elector vbi rem intellexit, in- Mauritius  
dignè tulit factum, & eosdem qui Torgæ suos Theo-  
præsentes fuerant, tum alios præterea Su- log. Grim-  
perin- mā euocat.

**ANNO****1549.***Aet. Syn.**Eee. 2.***Causæ cō-  
uentus.****Ordinatio  
prælegitur.****Edictum  
Principis.**

perintendentes atq; pastores ditionum sua-  
rum ad Calendas Maij Grimmam per litte-  
ras euocauit. Venit istuc & Elector Mau-  
ritius, & ipse verba faciens posuit causam,  
cur hunc conuentum indixerit : nimirum  
vt Ordinationem quam conscribi iuss erit,  
examinandam illis proponeret ; quæ dein-  
de si probaretur ipsorum calculo, per ditio-  
nes sibi subditas esset promulganda. Le-  
ctum deinde fuit volumen , & omnium suf-  
fragijs probatum , additâ conditione, vt Sa-  
trapis & ciuitatum magistratibus executio  
demandetur , si qui se huic ordinationi for-  
san obijcerent : Quod vt alicubi fieret, pro-  
pter effrenatam Flacianorum insolentiam  
expectandum videbatur. Quia verò non o-  
mnes superintendentes pastoresq; præsentes  
erāt, reliqui Lipsiam paulo post vocati sunt;  
vbi scriptum hoc illis prælectum fuit, & o-  
mnium iudicio probatum.

His peractis Edictum quoddam in Julio  
scriptum fuit, ac deinde secundo die Auguſti  
ad omnes magistratus missum, in quo prin-  
ceps imprimis suspicionem animis subdito-  
rum eximere conatur , è finistris Flaciano-  
rum persuasionibus conceptam , qui religio-  
nem sub Mauritio paulatim mutandā spar-  
ferant : mandat deinde magistratib. vt hanc  
Ordinationem curent à pastoribus obserua-  
ri. Si qui verò recusent aut tergiuersentur, vt  
corum nomina vel ad se Consiliariosue, vel  
ad consistoria deferantur.

*Cate.*

Cæterum liber iste Flacianis non minus ANNO  
 displicuit, quam magnum illud paruumque, 1549.  
 quod vocant, Interim Lipsicum: Ideoque Ordinatio  
 mordaciter eundem infectati sunt, & Alco- comparatur  
 tanum per contumeliam, vel per ludibrium  
 Pontificale Romanum appellabant. Hæc  
 prolixius commemorare placuit de consul- rano,  
 tationibus in causa decreti, vel Interim Melanch-  
 gustani susceptis, quas Melanchthon omnes thon cona-  
 autoritate suâ moderabatur, eaque re tantum tur à se re-  
 in se Flacianæ gentis odium concitauit vt il- mouere sus-  
 lius factionis homines nullis deinceps excu- picionem.  
 sationibus placare posset. Conatus quidem  
 est delinire quorundam animos; idque per  
 litteras humiliter & perbenignè scriptas:  
 sed odium altius radices egerat, quam vt  
 conceptam de Melanchthone suspicionem  
 vllis rationibus eximi sibi paterentur. Ex- In ep. Set.  
 tant quas de hoc argumento scriptit, episto- Eius de  
 læ ad Franciscum Burcardum Vinariensem, hoc argu-  
 ad Hamburgenses concionatores, ad Fran- mento va-  
 cofurtenses, ad Mansfeldicos; tum ad le- riæ litteræ.  
 ctorem apologetica quedam contra Flacium  
 Illyricum; ad alios etiam: In quibus consilij Act. Syn.  
 sui rationes explicat, cur nimirum in rebus ubi supr. &  
 externis quedam suaserit concedenda po seq.  
 tius, quam vt princeps Elector, eiusque di- Flaciano-  
 tiones omnes in manifestum religionis amit- rum obie-  
 tendæ periculum deuenirent: Quin & eoru- ctiones dis-  
 argumenta diluit, à quibus eam ob causam luit.  
 proditæ veritatis & defectionis à fide tam  
 atrociter accusabatur.

**ANNO****1549.***Act Syn.***Kkk. I.****Ab ijs o-  
mnibus  
exponitur  
periculis.***Ibid pag.***454. & 457****Liber Au-  
gustanus  
ab omni-  
bus le-  
gitur.****III.****Cæsaris  
intentio.**

Verum frustrà laborauit, vt diximus: nullus erat excusationi locus; imprimis apud Flacium, qui prèter cæteros acerbè Melanchthonem exagitabat. Per hunc vociferabatur, non modo ritus abususq; veteres restitui, sed & mutari doctrinam ipsam, & papatum, vt isti loquuntur, rursus induci. Itaque non solum modo Flacius, sed & alia quoque atrociora, imo & gladios atque mortem illi minabatur; vastitatem asserens in templis faciendam suisle potius, & metu seditionis terrendos principes, quam vt quicquam in rebus etiam licitis publicæ tranquillitatis gratiâ concederetur. Ita tumultuabatur ille velut æstro Lutherano percitus, & Melanchthonem, quem gladio non poterat, calamo configebat.

Iam vero per idem tempus & liber Augustanus in manibus hominum versabatur, autoritate Cæsaris publicatus in eum finem, vt Lutherani ad normam huius ordinatio- nis ecclesiæ suas constituerent, donec Concilium fineretur: nimirum vt vno gradu sa- eti propinquiores, deinde facilius ad Com- munionem orbis Christiani per Concilium rursus adiungerentur.

Interea Cæsar eos hac ordinatione ceu nexu quodam astringere voluit, vt consi- fterent tandem in hac scđâ religionum per- turbatione, nec quibusvis errorum flatibus ab Ecclesiæ portu longius in procellosum hæreſeon mare proucherentur. Atque hoc

**Cæsa-**